关于2017年全省危险废物规范化
管理检查整改情况的报告
     2017年10月，江苏省环保厅对常州盛德无缝钢管有限公司进行了危险废物规范化管理专项督查，发现该单位存在危险废物管理方面存在七项问题。钟楼环保局高度重视，责令该单位立即进行整改，现将整改情况及时间节点汇报如下：
    问题一：企业现有无缝钢管、不锈钢管产能分别超出环评审批规定的309%、100%。
整改情况：该单位于2016年编制了纳入环境保护登记管理建设项目自查评估报告。
问题二：2014年以前的危废转移联单未保存
整改情况：上述转移联单在检查时未能提供，经查找在公司档案室中已查询到。
问题三：废活性炭未与有资质单位签订处置合同
整改情况：该单位已与有资质处置单位（北控安耐得环保科技发展常州有限公司）协调完毕，将于2018年签订废活性炭处置协议。
问题四：未对相关管理人员和工作人员开展危废污染防治业务培训
整改情况：该单位已完善培训计划，并以江苏省固体废物监督管理中心2016年6月发放的《江苏省危险废物环境管理工作手册（企业版）》为培训教材，对企业相关管理人员及工作人员进行了精细的业务培训。
问题五：污泥仓库围墙处有缺口，防漏措施不到位，存放废乳化液、油水混合物、废活性炭的危废仓库正在改建
整改情况：该单位针对危废贮存场所存在的问题，公司立刻组织施工队进行施工，对地面、墙面进行三防处理，目前上述危废贮存场所已完成整改。
问题六：危废出入库台账记录不全，缺少交接人员签字等信息
整改情况：该单位对现有台账进行核实，安排专职人员进行危废转移记录并签字确认。现人员、制度已落实到位。
问题七：废酸出库通过软管跨过企业围墙，在企业围墙外进行装车，围墙外未做任何防护措施。
整改情况：该单位将输送软管移装至厂区内部进行废酸输送，并对场地进行了防腐处理。
[bookmark: _GoBack]

常州市钟楼环境保护局
                               2018年3月29日
— 2 —
— 1 —